1

2025 年５月９日

各 位

会 社 名    株式会社 島 精 機 製 作 所

                       代 表 者 名   代表取締役社長 島  三 博

                      (コード番号 6222 東証プライム)

                  （問合せ先）取締役常務執行役員経営企画部長  北 川 尚 作

   (TEL 073－471－0511         )

株主優待制度および長期保有株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、株主優待制度および長期保有株主優待制度について、下記のとおり変更（拡充）することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の投資魅力をさらに高め、より多くの

株主様に当社株式を中長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度および長期保有

株主優待制度（以下「長期優待制度」）の内容を拡充いたします。

２．変更の内容

  〈３月期および９月期株主優待制度〉

    ３月期株主優待と９月期株主優待を統合し、現行の保有株式数区分を変更いたします。さらに、

各保有株式区分の優待内容の充実を図ります。

なお、現在の９月期株主優待である｢オーベルジュサウステラス優待割引券｣は、割引券(正規料金

の 30％引)として、2025 年３月期株主優待の対象となる株主様へ８枚同封させていただきます。

  〈長期優待制度〉

長期優待制度の保有株式数区分を新設いたします。

また、現在の長期株主優待品であるオリジナルカレンダーにつきましては、環境配慮への取り

組みの一環として 2026 年分より廃止し、当社直営飲食施設での取扱商品に変更することで優待内

容の拡充を図ります。これまでオリジナルカレンダーを楽しみにしてくださった株主様には、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

2

【現行の株主優待制度】

〈３月期および９月期株主優待制度〉

保有株式数 ３月期株主優待内容（2023 年度実績） ９月期株主優待内容

100 株以上 1,000 株未満

オリジナル企画品

(ホールガーメントⓇニット製品や

当社直営飲食施設での取扱商品)

オーベルジュサウステラスの優待

割引券（正規料金の 30％引）４枚

1,000株以上 3,000株未満

オリジナル企画品

(ホールガーメントⓇニット製品や

当社直営飲食施設での取扱商品)

オーベルジュサウステラスの優待

割引券（正規料金の 30％引）６枚

3,000 株以上

オリジナル企画品

(ホールガーメントⓇニット製品や

当社直営飲食施設での取扱商品)

オーベルジュサウステラスの優待

割引券（正規料金の 30％引）８枚

〈長期優待制度〉

保有株式数／継続保有期間 優待内容

1,000 株以上を継続３年以上※ 当社オリジナルカレンダー

※同一株主番号で９月 30 日および３月 31 日の当社株主名簿に連続７回以上記載または記録された株主様

【変更後】

〈３月期株主優待制度〉

保有株式数 ３月期株主優待内容

100 株以上 300 株未満 当社直営飲食施設での取扱商品

当社直営のオンライン

グルメショップ

（Casa de IL GUSTO）

常時 20％割引適用

オーベルジュサウステ

ラス割引券８枚を同封

(正規料金の 30％引)

300 株以上 1,000 株未満

オリジナル企画品（ベーシック）

(ホールガーメントⓇニット製品や当社直営飲食施設

での取扱商品)

1,000株以上2,000株未満

オリジナル企画品（スタンダード）

(ホールガーメントⓇニット製品や当社直営飲食施設

での取扱商品)

2,000 株以上

オリジナル企画品（プレミアム）

(ホールガーメントⓇニット製品や当社直営飲食施設

での取扱商品)

 ※優待内容の詳細につきましては、2025 年６月下旬頃にご案内予定

〈長期優待制度〉

保有株式数／継続保有期間 優待内容

300 株以上を継続３年以上※
当社直営飲食施設での取扱商品（スタンダード）

1,000 株以上を継続３年以上※ 当社直営飲食施設での取扱商品（プレミアム）

※同一株主番号で９月 30 日および３月 31 日の当社株主名簿に連続７回以上記載または記録された株主様

３．変更の時期

   ３月期株主優待制度につきましては、2025 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された

株主様を対象に実施を開始いたします。

 長期優待制度につきましては、2025 年９月 30 日を基準日として、上記条件を満たし当社株主名簿

に記載または記録された株主様を対象に実施を開始いたします。

以 上

新設

新設